<sup>573</sup> Por. *Deus autem qui dives est in misericordia propter nimiam caritatem suam qua dilexit nos et cum essemus mortui peccatis convivificavit nos Christo*; lecz opuszcza ostatnie słowa w. 5: *gratia estis salvati*; zob. FULGENCIJUSZ z RUSPE (*FULGENTIUS Ruspensis*), *Libri ad Monimum*, 27, PL 65,174D-176B; por. inni: AUTOR INCERTUS (*RUFIN Aquileiensis?*), *Commentarius in Oseam*, 21,971C; oraz: AUCTORES VARI, *Acta conventus apud Pistas*, PL 138,736B.

<sup>574</sup> Por. (...) *quam Dominus Christus pusillis et magnis ineffabili bonitate largitur*; zob. AUSTYN (*Hipponensis*), *Epistolae*, 190,6,22, PL 33,865; por. *Accipi etiam potest tenebrarum nomine ipsum omnino nihilum, quod non fecit Deus, et unde fecit quaecumque facere pro sua ineffabili bonitate dignatus est, cum sit omnipotens, qui etiam de nihilo tanta fecit*; TENZE, *Liber imperfectum de Genesis ad litteram*, 15,51, PL 34,240; TENZE, *Niedokończony komentarz słowny do Księgi Rodzaju*, tł. J. SULOWSKI, w: *Pisma egzegetyczne przeciw manichejczykom*, PSP 25, Warszawa 1980, 107-108.

<sup>575</sup> Por. *Admiratio de ineffabili bonitate Creatoris, et de magna miseria creati hominis*; zob. ANZELM (*Cantuariensis*), *Meditationes et orationes*, 19, PL 158,803B; *Dulcissime, et super omnia desideranda desiderande et suavissime Jesu Christe, adesto supplicationi meae, et intende voci orationis meae* (Ps 5,3), *et per tuam magnam misericordiam emunda ab omni inquinamento peccati animam meam, (...) Fateor, dulcissime Domine, coram omnipotentia tua me nimis esse culpabilem, et multa mala fere per singulas horas facientem, et tamen de ineffabili bonitate tua non desperantem. Bonus es tu, Domine, et in bonitate tua doce me justificationes tuas* (Ps 118,68), *ut eas intelligendo, easque, sicut decet, jugiter operando, mundo corde mundaque anima possim recipere mysteria tua. Ecce, anima mea, praepara hospitium cordis tui (...) Et cum ipsius Redemptoris tui corpus et sanguinem in manibus tenes, illius ineffabilem misericordiam, quam dulcius potes, exora (...) Recordare, quam dulcius potes, ipsius corporis Christi quod tenes ineffabilem (...) pietatem, et plusquam aestimari possit admirandam dulcedinem, quod pro redemptione tua multas injurias sustinuit, et ad ultimum crucifixum sit. Sed et ipsam passionem quam in cruce pertulit per singulos dolores cogita et recogita, scilicet cum quanto dolore in ipsius crucis (...) patibulo et pedes ejus et manus infixae sunt, latus ejus per militis lanceam transforatum, ab ipsis etiam pro quibus (...) patiebatur, ibi ante crucem quasi malefactor sit illusus, irrisus, et tam horrida opprobria sustinens, quasi Agnus mansuetissimus inaestimabilem patientiam ostendit (...) ... per suam ineffabilem misericordiam omnem tuam emundet foeditatem*; TENZE, *Orationes*, 27, PL 158,917A-919A.